
UCHWAŁA NR XXVI/165/17
RADY GMINY NIEDŹWIADA

z dnia 30 czerwca 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób 
fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 i art 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 maca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2016 r. poz.446 z pózn zm.), art. 6 ust. ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t. j. Dz. U. z 2016r. poz 716 z późn. zm.), art.6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (t. j. Dz. U. z 2016 poz. 617 z późn. zm) i art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 374 z późn. zm)Rada Gminy Niedźwiada uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w Uchwale nr IV/24/15 Rady Gminy Niedźwiada z dnia 26 marca 2015 r. 
w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze 
inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w ten sposób, że w § 3 po słowach 
"każdego roku" usuwa się kropkę, stawia się przecinek i dodaje się: "oraz po 2,90 zł brutto od każdego 
skutecznie doręczonego nakazu podatkowego, przy czym za nakazy doręczone pod jeden adres wypłaca się 
wynagrodzenie jak za jeden nakaz podatkowy".

§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały pozostają bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Tchórz
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Uzasadnienie

Zgodnie z obowiązującymi przepisami rada gminy w drodze uchwały może zarządzić pobór podatków
w drodze inkasa oraz określić inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. Normy prawne
nie wskazują jednocześnie w jakiej formie wynagrodzenie to ma zostać ustalone, co wskazuje, że decyzja
należy tu wyłącznie do rady gminy.

Zmieniana uchwała ustanowiła inkasentami sołtysów poszczególnych miejscowości oraz ustaliła
wynagrodzenie dla inkasentów w wysokości 14% zainkasowanych podatków i jednorazową roczną wypłatę
po 400,00 zł dla każdego inkasenta. Mając na uwadze zgłaszany przez inkasentów fakt co raz rzadszych
płatności podatków w drodze inkasa, a co się z tym wiąże – co raz mniejszego wynagrodzenia w stosunku
do nakładów pracy (rozniesionych nakazów), Rada Gminy Niedźwiada podjęła decyzję o ustanowieniu
kolejnego składnika wynagrodzenia dla sołtysów – inkasentów. Wynagrodzenie to jest uzależnione od ilości
nieruchomości pod który inkasent skutecznie dostarczył nakazy podatkowe i wynosić 2,90 zł brutto od
jednej doręczonej paczki nakazów. Ilość punktów adresowych, pod który sołtys dostarczył nakaz ustalać
będzie pracownik urzędu gminy odpowiadający za wymiar podatków.

Zaznaczyć należy, że taki sposób wynagradzania sołtysów za roznoszenie nakazów stanowi dużą
oszczędność dla budżetu gminy, gdyż doręczenie jednej paczki nakazów drogą pocztową to koszt 7,60 zł.
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